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                                                  PROTOKÓŁ NR LXIV/2023                                                                                                                  

Z SESJI RADY GMINY MICHAŁÓW, 

która odbyła się w dniu 29 września 2023 roku 

w świetlicy przy Urzędzie Gminy w Michałowie 

 

  Stan radnych 15 osób  

           Obecnych 9 osób  

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 13:00, a zakończono o godzinie 14:30. 

 

Ad 1.  

Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał witając wszystkich 

obecnych na dzisiejszej sesji.  

 

Zał. Nr 1 – lista obecności radnych Rady Gminy 

               Michałów   

Zał. Nr 2 – lista obecności sołtysów 

Ponadto udział w sesji wzięli:  

- Wójt Gminy Michałów p. Bogusław Kowalczyk,  

- Skarbnik Gminy p. Halina Głombińska, 

- Radca Prawny p. Magdalena Gajda – Okopień, 

- sołtysi z terenu Gminy Michałów,   

 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał stwierdził quorum zdolne                                  

do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Sekretarzem obrad dzisiejszej sesji został wyznaczony Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Michałów p. Artur Zych.  

 

Ad. 2  

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – poinformował, iż przystępujemy 

obecnie do ustalenia porządku obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy Michałów. Proponowany 

porządek obrad Państwo radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję. Przypomniał,                       

że zmiany w porządku obrad zostają wprowadzone, jeżeli za zmianą w każdym przypadku 

opowie się w głosowaniu bezwzględna większość ustawowego składu rady tj. co najmniej                  

8 radnych. Zapytał czy ktoś z Państwa radnych ma propozycję co do zmian przedstawionego 

porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

  1. Otwarcie obrad sesji. 

  2. Przyjęcie porządku obrad.  

  3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

  4. Zapoznanie z pismem Prezesa Zarządu Głównego Międzywojewódzkiego Cechu 

Kominiarzy oraz Komunikatem Prezesa Krajowej Izby Kominiarzy do właścicieli                             

i zarządców budynków. 
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  5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

  6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

  7. Sprawozdanie Wójta z prac między sesjami. 

  8. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji. 

  9. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

a) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 rok; 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałów na lata 2023-

2026; 

     c) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej                           

w miejscowości Michałów niezbędnej do realizacji zadań własnych Gminy Michałów; 

d) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej                        

w miejscowości Pawłowice niezbędnej do realizacji zadań własnych Gminy Michałów; 

10. Rozpatrzenie wniosków skierowanych do rady gminy.  

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

                                                       

Ad 3.  

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał przeszedł do kolejnego punktu obrad                    

tj. przyjęcia protokołu z ostatniej sesji tj. 28 sierpnia 2023 r. i poinformował, że Państwo 

Radni otrzymali do zapoznania się projekt protokołu, który jest wyłożony do wglądu na sali 

obrad, a także jest dostępny w biurze rady, po czym zapytał czy są jakieś uwagi co do treści 

protokołów.  

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał w związku z brakiem uwag poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, który został przyjęty przez Radę Gminy               

9 głosów za, przy stanie 9 radnych obecnych na sali.  

 

Zał. Nr 3 – protokół z głosowania z sytemu  

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – poinformował, że przechodzimy do 

kolejnego punktu dzisiejszych obrad tj. Zapoznanie z pismem Prezesa Zarządu Głównego 

Międzywojewódzkiego Cechu Kominiarzy oraz Komunikatem Prezesa Krajowej Izby 

Kominiarzy do właścicieli i zarządców budynków. W związku z powyższym poprosił 

Sekretarza Gminy Panią Henrykę Gietka – Bębenek o zapoznanie wszystkich z pismem 

poprzez jego oczytanie.  

Sekretarza Gminy Panią Henrykę Gietka – Bębenek- odczytała powyższe pismo.  

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – zapytał, czy są jakieś pytania do 

odczytanego pisma.  

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – w związku z brakiem pytań przeszedł 

do kolejnego punktu dzisiejszych obrad. 
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Ad. 5 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał poinformował o działaniach jakie 

podejmował w okresie międzysesyjnym tj.:  

- udział w posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Michałów tj.: komisji budżetowej oraz 

komisji oświatowej, 

- udział w jubileuszach, 70 – leci Stadni Koni w Michałowie oraz 50- lecia Gminy Michałów.  

 

Ad. 6 

W punkcie interpelacje i zapytania radnych głos zabrali: 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – poinformował, iż według nowych 

przepisów interpelacje i zapytania radnych są składane na piśmie. Ponadto poinformował, że 

w okresie międzysesyjnym nie zostały złożone żadne interpelacje. W związku z czym zapytał 

czy ktoś z Państwa Radnych chce przedłożyć jakieś interpelacje bądź złożyć na piśmie jakieś 

zapytania do wójta gminy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał poinformował, iż w związku z brakiem 

pytań przechodzimy do kolejnego punktu. 

 

Ad. 7 

Wójt Gminy Michałów p. Bogusław Kowalczyk przedstawił sprawozdanie z prac między 

sesjami tj.:  

 

- 15 września 2023 r. udział w uroczystości 70-lecia Stadniny Koni  w Michałowie,  

- 16 września 2023 r. rajd rowerowy z okazji 50-lecia Gminy Michałów,  

- 17 września 2023 r. Jubileusz 50- lecia Gminy Michałów,  

- 21 września 2023 r. uroczyste wręczeniu przez Wojewodę Świętokrzyskiego Pana 

Zbigniewa Koniusza laptopów dla czwartoklasistów z terenu naszej gminy,  

- 24 września 2023 r. na boisku przy świetlicy w Pawłowicach odbył się Turniej Piłki Nożnej 

Młodzików,  

- 27 września 2023 r. udział w komisji budżetowej i komisji oświatowej,  

- 27 i 28 września 2023 r. udział w posiedzeniu Rady Partnerskiej w ramach projektu OSI 

Ponidzie, 

- 28 września 2023 r. spotkanie z Panem Arturem Wołosiakiem ze Świętokrzyskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Kielcach,  

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał poinformował, iż przystępujemy                         

do kolejnego punktu porządku obrad. Przewodniczący poprosił Panią Sekretarz Henrykę 

Gietka - Bębenek o przedstawienie informacji o realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej 

sesji. 

Informacje z realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji przedstawiła Sekretarz Gminy                   

p. Henryka Gietka – Bębenek.  

Zał. Nr 4 - Informacja o realizacji uchwał 
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Ad. 9 

Rozpatrzenie projektów uchwał:  

a) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 rok - wniesiony pod obrady 

sesji z pozytywną opinią Komisji Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

oraz Komisji Zdrowia, Oświaty. Kultury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego  Rady 

Gminy Michałów przedstawioną przez przewodniczącego komisji p. Artura Zycha.   

 

Radny p. Artur Zych – poinformował, że w dniu 27 września 2023 r. na komisji budżetowej 

radny p. Adam Siekacz złożył wniosek o kwotę 15 000,00 zł na kamień na wyrównanie 

powstającej drogi z opoki. Jest to droga służąca do dojazdu do łąk dla trzech miejscowości               

tj. wszystkich trzech Turów. Zestaw takiego kamienia to koszt około 2 400,00 zł. W związku 

z tym poinformował że jest to zbyt mała kwota na to, aby zrobić tą drogę, a następnie złożył 

wniosek o dołożenie jeszcze 15 000,00 zł na kamień i na równiarkę z przeznaczeniem na tę 

drogę, aby zrobić to profesjonalnie, a środki finansowe z tego samego działu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał -  zapytał Panią Skarbnik czy jest to 

możliwe? 

 

Wójt Gminy p. Bogusław Kowalczyk – poinformował, że jest to wniosek zasadny. 

Poinformował, że był na tej drodze wielokrotnie z radny p. Adamem Siekaczem i faktycznie 

było błoto, a teraz jest lepiej po wysypaniu tej opoki i byłoby zasadne, aby przysypać to 

kamieniem. Co do ogłoszenia zapytania ofertowego jest to możliwe i nawet mróz nie 

powinien przeszkodzić i do końca roku damy rade to wykonać.  

 

Skarbnik Gminy p. Halina Głombińska – poinformowała, że jak najbardziej jest to 

możliwe finansowo.  

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – poinformował, że głosowanie 

odbędzie się poprzez wyczytywanie kolejno z listy obecności radnych. Radny, którzy oddali 

głos „za”: Grzegorz Jędrszczyk, Wioletta Kocel, Paweł Kula, Andrzej Kwiecień, Jan lach, 

Adam Siekacz, Jarosław Wleciał, Andrzej Zaręba, Artur Zych. Wynik głosowania : 9 głosów 

za, przy stanie 9 radnych na sali obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu braku pytań, propozycji i uwag do 

przedłożonego projektu uchwały i odczytaniu poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Gminy 9 głosów za, przy stanie 9 radnych 

obecnych na sali obrad.   

 

Zał. Nr 5 - Uchwała Nr LXIV/435/2023 Rady Gminy Michałów wraz                           

z protokołem głosowania z systemu  
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b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałów na lata 2023 – 

2026 - wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią Komisji Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz Komisji Zdrowia, Oświaty. Kultury, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego  Rady Gminy Michałów przedstawioną przez 

przewodniczącego komisji p. Artura Zycha.   

 

Przewodniczący po stwierdzeniu braku pytań, propozycji i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały i odczytaniu poddał pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały został 

przyjęty przez Radę Gminy 9 głosów za, przy stanie 12 radnych obecnych na sali obrad.   

 

Zał. Nr 6 - Uchwała Nr LXIV/436/2023 Rady Gminy Michałów wraz                           

z protokołem głosowania z systemu  

 

 

c) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej                               

w miejscowości Michałów niezbędnej do realizacji zadań własnych Gminy Michałów - 

wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią Komisji Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz Komisji Zdrowia, Oświaty. Kultury, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego  Rady Gminy Michałów przedstawioną przez 

przewodniczącego komisji p. Artura Zycha.   

 

Przewodniczący po stwierdzeniu braku pytań, propozycji i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały i odczytaniu poddał pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały został 

przyjęty przez Radę Gminy 13 głosów za, przy stanie 13 radnych obecnych na sali obrad.   

 

Zał. Nr 7 - Uchwała Nr LXIV/437/2023 Rady Gminy Michałów wraz                           

z protokołem głosowania z systemu  

 

d) w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej                              

w miejscowości Pawłowice niezbędnej do realizacji zadań własnych Gminy Michałów - 

wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią Komisji Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz Komisji Zdrowia, Oświaty. Kultury, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego  Rady Gminy Michałów przedstawioną przez 

przewodniczącego komisji p. Artura Zycha.   

 

Przewodniczący po stwierdzeniu braku pytań, propozycji i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały i odczytaniu poddał pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały został 

przyjęty przez Radę Gminy 13 głosów za, przy stanie 13 radnych obecnych na sali obrad.   

 

Zał. Nr 8 - Uchwała Nr LXIV/438/2023 Rady Gminy Michałów wraz                           

z protokołem głosowania z systemu  
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Ad. 10 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – poinformował, iż przechodzimy do 

następnego punktu tj. Rozpatrzenie wniosków skierowanych do rady gminy. A następnie 

odczytał pismo mieszkańców Michałowa w/s przejęcia działek.  

Pismo przekazałem do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Michałów w celu wypracowania stanowiska i zaproponowanie radzie rozwiązania.  

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – zapytał czy ktoś chce zabrać głos.                

W związku z brakiem pytać przeszedł do kolejnego punktu.  

 

Ad. 11 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – poinformował, iż przechodzimy do 

następnego punktu wolne wnioski i informacje.  

 

Wójt Gminy p. Bogusław Kowalczyk – podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do 

tego, że uroczystość 50- lecia Gminy Michałów przebiegła w bardzo dobrej atmosferze. 

Bardzo serdecznie podziękował strażakom, a przede wszystkim pocztom sztandarowym, tutaj 

na ręce Prezesa Gminnego OSP za tak piękne przygotowanie i uświetniło część uroczystą 

tego wydarzenia. Podziękował całej Radzie Gminy za przekazanie środków finansowych na 

tą uroczystość. Również podziękował pracownikom Urzędu Gminy za wkład, którzy włożyli 

w przygotowanie tej uroczystości oraz wszystkim mieszkańcom, dzieciom, młodzieży, 

dorosłym, rencistom, emerytom, rolnikom za to, że byli i uświetnili swoją obecnością tą 

uroczystość.    

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał dokonał zamknięcia zwyczajnej sesji, 

dziękując wszystkim za udział w obradach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Jarosław Wleciał  

 Sekretarz obrad   

    Artur Zych          

  

 Protokolant 

Paulina Jaros 


